
Beretning for året 2010/11 

Lokalrådet for Årslev/Sdr. Nærå er medlem af FynsLand. I FynsLand er der 22 lokalråd, hvoraf en stor del har fået 
udarbejdet en udviklingsplan.

Allerede sidste år nævnte jeg, at vi havde fravalgt udarbejdelsen af en udviklingsplan, idet vi fandt, at kommune og 
lokalråd havde samme interesse, og at det, grundet områdets størrelse som 3. største byområde, var en kommunal 
opgave. 

På kommunalbestyrelsesmødet den 8. marts i år, vedtog kommunalbestyrelsen at sende en helheds- og 
bebyggelsesplan i høring. Høringsperioden er i øvrigt 22. marts – 23. Maj i år.

Planen beskriver i det store hele de ønsker som lokalrådet har peget på i møder med kommunen. Som baggrund for 
planen skriver embedsværket, i indstillingen: 

Årslev/Sdr. Nærå har de senere år haft en kraftig vækst og de eksisterende boligområder er efterhånden bebygget. 
Udviklingen forventes at fortsætte og der er således ønske om nye boligområder (det har vi påpeget i skrivelse til 
borgmesteren). 
Udviklingen i butiksstruktur mv. har betydet at byernes hovedgader er blevet almindelige boligområder, og byen er uden 
egentlige centerdannelse, hvorved byen kan opleves diffus. (dette blev ligeledes drøftet på et møde med kommunen, og vi 
pegede på betydningen af Polymere, som tom fabrik).
Der er flere grønne arealer i byen bl.a. langs med Vindinge Å, men der mangler sammenhæng mellem dem.
Nordøst for byen ligger Tarup/Davinde fritids- og naturområde hvortil der i takt med at grusgravningen bliver færdig, skal 
skabes et godt sammenhæng. ( her har vi peget på stiforbindelse, og løberuter).

Umiddelbart mener jeg ikke lokalrådet har bemærkninger til indstillingen. Vi må derfor afvente høringsperioden, 
og håbe på, at kommunen forsøger at realisere de tiltag der lægges op til i indstillingen.

Vort projekt ”Markhuset” er nu uden for lokalrådets regi. Der er dannet en forening med ca. 150 medlemmer, og 
der var indvielse med deltagelse af 70-80 mennesker. En succes for lokalrådet tør jeg roligt sige.

Ved kommunens seneste budgetforlig var Husmandsstedet pludselig og uventet i fare. Lokalrådet var ikke et 
sekund i tvivl om, at her måtte vi gøre indsigelse, ikke mindst med baggrund i det relativt store antal unge 
mennesker der er bosiddende i området, og dem som kommer i fremtiden. Der skal være tilbud til dem som ikke er 
idrætsminded. I første omgang blev stedet reddet. Lokalrådet vil til enhver tid fastholde, at der er samme 
muligheder i Årslev/Sdr.Nærå som i Faaborg og Ringe.

Lokalrådet har nedsat et adhoc udvalg der drøfter oprettelse af stiforbindelse mellem Rønnebærvej og bageren ved 
Espegyden. Der har været afholdt flere møder med kommunen, og der er stor forståelse for vort ønske. Det fremgår 
også af høringsplanen, at en sådan stiforbindelse er ønskelig. Udvalget fortsætter sit arbejde.

Et andet adhoc udvalg er løberuter. Her er ønsket, at der findes uformelle mærkede ruter med foldere og deslige.
Udvalget har planeret ruterne, og skal i dialog med kommunens breddeidrætskonsulent.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke begge udvalg for det store og uegennyttige arbejde der præsteres.



Biblioteket i Årslev afholder i årets løb en del aftenmøder med forskelligt indhold. Susanne og jeg var inviteret til 
et sådant møde, med det formål, at fortælle om lokalrådets arbejde. Det var en god aften, hvor vi bl.a. blev 
konfronteret med problemer vedrørende tilladelser til jordvarme, og henkastning af affald i byen. 

Som jeg har forstået det, skulle der ikke være problemer med tilladelse til jordvarme, såfremt man benytter en 
godkendt væske i et jordvarmeanlæg.

Henkastning af affald var et andet problem der kom frem. Det har vi tygget lidt på. I andre lokalsamfund har vi set 
forsøg på at arrangere en samledag. Ikke alle steder med held.

SNAP´perne, som I jo ved, er senioridræt mv. I vinterhalvåret laver de gymnastik og andre aktiviteter i hallen, 
onsdag formiddag. Efter aftale med formanden, fik jeg lov til at fortælle om en evt. ”Ta’ skraldet” dag. . Ideen var 
den, at vis vi på forhånd kunne mønstre et vist antal personer , så kunne vi med fortrøstning arrangere en sådan 
indsamlingsdag.

En forhåndstilkendegivelse gav 15-16 personer. Vi vil derfor arrangere ”Ta’ skraldet” den 4. Maj (dagen for 
Danmarks befrielse i øvrigt). Vi kan måske ikke forvente et stort antal voksne ud over de nævnte, men det er vor 
plan at kontakte børnehaverne, for at få disse med i projektet. 

SNAP’erne skal på denne måde være med til at sikre succes’en, og med børnene eller rettere børnehaverne, så 
håber vi på en holdningsbearbejdelse.

Da jeg skrev denne beretning vidste jeg ikke, hvor mange personer der ville dukke til borgermødet. Desværre, eller 
måske heldigvis, har borgermødet ikke tidligere været det store tilløbsstykke. Desværre, - fordi vi jo ikke kan være 
helt sikre på, at vi har opbakning til arbejdet. Heldigvis, - fordi det jo viser at lokalområdet ikke er truet.

Alligevel har vi i år forsøgt at få flere til at deltage i borgermødet, og inviterede derfor til aspargessuppe, for at få 
”rørt rundt i suppen”. OG ikke mindst, så har vi fået John Henriksen fra ”Over Sø og Land” – Tarup / Davinde 
grusgravene til at fortælle om fremtiden grønne område.

Tak fordi I gav jer tid til at høre på beretningen. I skal være velkomne til at komme med gode ideer m.m. til 
lokalrådets fremtidige arbejde.

22. marts 2011

På udvalget vegne
Frank Karl
formand

 


